UBND HUYỆN BÌNH GIANG
TRƯỜNG THCS HỒNG KHÊ

Số:       /KH-THCSHK
	CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Hồng Khê, ngày 21 tháng 12 năm 2018

KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 22/8/2018 của UBND Tỉnh Hải Dương về việc triển khai thực hiện Luật quản lý, sử dụng vũ khí vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ

Căn cứ Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2018 của UBND huyện Bình Giang về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 22/8/2018 của UBND tỉnh Hải Dương về việc triển khai thực hiện Luật quản lý, sử dụng vũ khí vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; căn cứ Kế hoạch số 72/KH-CAH ngày 06/12/2018 của Công an huyện Bình Giang về công tác tăng cường quản lý, phòng ngừa, đấu tranh với các hành vi vi phạm về vũ khí vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, và pháo trong dịp tết Nguyên đán Kỷ hợi năm 2019.
Để đảm bảo tốt công tác quản lý sử dụng vũ khí vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ trước, trong và sau dịp tết nguyên Đán kỷ Hợi năm 2019, Ban chỉ đạo xây dựng trường học an toàn về ANTT trường THCS Hồng Khê xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:
I. Mục đích, yêu cầu
1. Quán triệt và thực hiện nghiêm túc Luật quản lý, sử dụng vũ khí vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ đến toàn thể Cán bộ giáo viên nhân viên và các em học sinh, phụ huynh học sinh trong xã nội dung Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 22/8/2018 của UBND Tỉnh Hải Dương về việc triển khai thực hiện Luật quản lý, sử dụng vũ khí vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 24/09/2018 của UBND huyện Bình Giang.
2.Ban giám hiệu nhà trường, các đoàn thể, GVCN, Ban đại diện Hội cha mẹ học sinh thực hiện tốt công tác tuyên truyền, phổ biến Luật quản lý, sử dụng vũ khí vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo đến toàn thể Cán bộ giáo viên nhân viên và các em học sinh, phụ huynh học sinh, nội dung Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 22/8/2018 của UBND tỉnh Hải Dương.
3.Phòng ngừa, ngăn chặn có hiệu quả phát hiện xử lý nghiêm những trường hợp vi phạm về quản lý vũ khí vật liệu nổ công cụ hỗ trợ và đồ chơi nguy hiểm bị cấm góp phần bảo vệ ANQG, giữ gìn an ninh trật tự trong trường học.
II-Nội dung, kế hoạch thực hiện
1.Công tác tuyên truyền
Đẩy mạnh công tác quán triệt và tuyên truyền đến toàn thể CBGV và các em học sinh toàn trường, phổ biến các quy định của Pháp luật về quản lý vũ khí vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ: Luật số 14/2017/QH14- Luật quản lý vũ khí vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ; Nghị định 36/2009/NĐ-CP ngày 15/9/2009 của Chính phủ về quản lý sử dụng pháo.
Ban giám hiệu triển khai qua nghị quyết họp toàn thể CBGV; Đoàn đội tuyên truyền qua buổi sinh hoạt tập thể: Chào cờ, hoạt động GD ngoài giờ lên lớp, chương trình phát thanh măng non..; GVCN tuyên truyền qua các buổi sinh hoạt lớp cuối tuần; GVBM lồng ghép tích hợp các giờ giáo dục công dân.
Phối hợp với Ban công an xã tổ chức các buổi sinh hoạt ngoại khóa tuyên truyền về Pháp luật về quản lý vũ khí vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ.
	2.GVCN các lớp tổ chức cho học sinh kí cam kết không vi phạm và tích cực tố giác các hành vi vi phạm liên quan đến vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ với thày cô, Ban giám hiệu và cơ quan công an trên địa bàn.
	3.BGH nhà trường, Ban chỉ đạo xây dựng trường học an toàn về an ninh trật tự phối hợp với các cơ quan chức năng trên địa bàn xử lý nghiêm những trường hợp CBGV, nhân viên và học sinh vi phạm.
	III.Tổ chức thực hiện
-Ban Giám hiệu nhà trường, Ban chỉ đạo xây dựng trường học an toàn về an ninh trật tự xây dựng và triển khai kế hoạch đến toàn thể CBGV, nhân viên học sinh và cha mẹ học sinh.
-Các đoàn thể công đoàn, đoàn thanh niên, Ban đại diên Hội cha mẹ học sinh, GVCN tổ chức tuyên truyền triển khai đến tổ chức đoàn thể và học sinh toàn trường.
-GVCN các lớp tổ chức cho học sinh kí cam kết thực hiện, tùy theo mức độ vi phạm học sinh bị xử lý kỉ luật, lớp nào có học sinh vi phạm sẽ bị cắt thi đua cuối năm học.
-Bảo vệ nhà trường thường xuyên nhắc nhở và phát hiện học sinh vi phạm báo cáo với GVCN và lãnh đạo nhà trường có biện pháp ngăn chặn và xử lý kịp thời.
Trên đây là kế hoạch triển khai Luật quản lý, sử dụng vũ khí vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và triển khai Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 24/09/2018 của UBND huyện Bình Giang đề nghị toàn thể cán bộ giáo viên, nhân viên và các em học sinh nghiêm túc thực hiện./.

    T/M BAN CHỈ ĐẠO
Nơi nhận :                                                                           HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT(Báo cáo);
- CA xã Hồng Khê;
- BCĐ xây dựng trường học an toàn về ANTT;
- Lưu: VT.

									Vũ Đình Hoan

4